



ZIGILUA
LESAKA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

DOCUMENTO 4: PRESUPUESTO

.Promotor

LESAKAKO UDALA
Plaza zaharra 1
31770 Lesaka (Nafarroa)
CIF P3115200B

promueve la ejecución de obras de adecuación de las estancias del edificio ESKOL TTIKI.

.Equipo redactor

El equipo redactor del presente Proyecto lo componen los arquitectos Mikel Diaz de Ilarraza y Unai Sarasola Arce, de BIKa Arkitektura, colegiados ambos en la delegación guipuzcoana del Colegio Oficial de Arquitectos Vasco Navarro:

Mikel Diaz de Ilarraza
Unai Sarasola Arce

arquitecto COAVN 409.782
arquitecto COAVN 571.776

Donostian, 2021eko Azaroan

Mikel Diaz de Ilarraza

Unai Sarasola

ARKITEKTOAK



RESUMEN DE PRESUPUESTO



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
00	RAMPA ACCESO.....	551,10	0,78
01	ASCENSOR	35.641,01	50,45
02	ADECUACIÓN ASEO.....	527,12	0,75
03	PAVIMENTOS.....	8.155,95	11,54
04	CARPINTERIA.....	17.604,76	24,92
05	INSTALACIONES.....	2.290,00	3,24
06	TRASDOSADOS Y PINTURA.....	2.930,58	4,15
07	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD.....	300,00	0,42
08	PLAN DE CONTROL DE CALIDAD.....	1.250,00	1,77
09	ESTUDIO DE GESTION DE RESIDUOS.....	1.399,38	1,98
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		70.649,90	
6,00% Gastos generales.....		4.238,99	
13,00% Beneficio industrial.....		9.184,49	
SUMA DE G.G. y B.I.		13.423,48	
21,00% I.V.A.....		17.655,41	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		101.728,79	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		101.728,79	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO UN MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTI-MOS

, a marzo 2025 martxoa.

El promotor

La dirección facultativa



PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 00 RAMPA ACCESO									
00.01	M2 LEVANT.PAVIM. PIEDRAA MANO Levantado, por medios manuales, de solado de baldosas de piedra, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.	1	3,30			3,30			
							3,30	27,00	89,10
00.02	M2 DEMOL.SOLERA HORM. 15 CM C/COMP. Demolición de solera de hormigón en masa, de 15 cm. de espesor, con martillo compresor de 2.000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos	1	3,30			3,30			
							3,30	40,80	134,64
00.03	M2 RAMPA DE HORMIGÓN Creación de rampa de acceso mediante solera en pendiente de hormigón armado H A-25N /mm2, consistencia blanda, Tmáx . 20 mm. para ambiente IIIa, elaborado en central, en solera de 15 cm. de espesor, incluso p.p. de armadura con mallazo 20x 20x 8, según planos de detalle, con p.p. de juntas perimetrales con junta elástica de 2 cm. de poliestireno expandido y juntas de retracción, ase-rrado y sellado elástico de las mismas, acabado fratasado, encofrado y desencofrado, vertido por medios manuales, vibrado y colocado.	1	3,30			3,30			
							3,30	56,00	184,80
00.04	M2 SOLADO PIEDRA Solado de baldosas de piedra similares a las existentes, recibidas con mortero de cemento M-5 y re-juntadas con mortero de juntas cementoso, CG1, para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm), con la mis-ma tonalidad de las piezas.	1	3,30			3,30			
							3,30	43,20	142,56
TOTAL CAPÍTULO 00 RAMPA ACCESO.....									551,10



PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESKA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ASCENSOR									
01.01	M2 DEM.FORJADO MADERA A MANO Demolición de forjado de viga de madera por medios manuales, i/apeo previo, traslado y apilado de material aprovechable, retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.								
	HUECO ASCENSOR GANBARA	1	1,85	1,85		3,42			
	HUECO ASCENSOR PLANTA 1ª	1	1,85	1,85		3,42			
							6,84	24,10	164,84
01.02	ud COLOCACION BROCHAL MADERA Colocación de brochal de madera en hueco para ascensor de planta primera.								
	Planta Primera	1				1,00			
	Ganbara	1				1,00			
							2,00	350,00	700,00
01.04	M2 DEMOL.SOLERA HORM. 15 CM C/COMP. Demolición de solera de hormigón en masa, de 15 cm. de espesor, con martillo compresor de 2.000 l/min., i/retirada de escombros a pie de carga, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos								
	HUECO ASCENSOR	1	1,95	1,95		3,80			
							3,80	40,80	155,04
01.05	m3 EXCAVACION EN POZOS Excavación en pozos, en terreno existente, por medios manuales y mecánicos, hasta 2 m. de profundidad, con p.p. de taludes, con extracción de tierras a pie de carga, con carga y descarga, con transporte al vertedero, teniendo en cuenta el esponjamiento, con p.p. de medios auxiliares y con medidas de protección colectivas								
	FOSO ASCENSOR	1	1,85	1,95	1,30	4,69			
							4,69	72,05	337,91
01.06	m3 HORMIGON DE LIMPIEZA ZAPATAS Hormigón en masa HM-20 N /mm2, consistencia plástica, Tmáx .20 mm., para ambiente normal, elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y colocación. Según N TE-C SZ,EH E-08 y C TE-SE-C								
	ZAPATA FOSO ASCENSOR	1	1,95	1,95	0,10	0,38			
							0,38	115,60	43,93
01.07	m3 ZAPATAS HORMIGON ARMADO Hormigón armado HA-25 N /mm2, consistencia blanda, Tmáx .20 mm., para ambiente IIIa, elaborado en central en relleno de zapatas y enanos de cimentación, incluso armadura según planos de detalle, encofrado y desencofrado con tablero aglomerado, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-C SZ, EHE-08 y CTE-SE-C								
	ZAPATA FOSO ASCENSOR	1	1,90	1,90	0,30	1,08			
							1,08	292,04	315,40
01.08	m3 MUROS HORMIGON ASCENSOR Hormigón armado H A-25N /mm2, consistencia blanda, Tmáx . 20 mm. para ambiente IIIa, elaborado en central, en muro de 20 cm. de espesor, incluso armadura según planos de detalle, encofrado y desencofrado con tablero aglomerado a dos caras, vertido por medios manuales, vibrado y colocado.								
	ASCENSOR	1	7,50		0,90	6,75			
							6,75	720,50	4.863,38
01.09	m2 PINTURA IMPERMEABLE ANTIHUMEDAD MURO ASCENSOR Pintura impermeable antihumedad dos manos aplicadas con rodillo, sobre paramentos verticales de muros de hormigón en foso de ascensor								
	FOSO ASCENSOR	1	7,50		0,90	6,75			
							6,75	14,12	95,31
01.10	m2 PINTURA PLÁSTICA RESINA EPOXI PARA FOSO Pintura plástica de resinas epoxi, dos capas sobre suelos de hormigón, i/lijado o limpieza, mano de imprimación especial epoxi, diluido, plastecido de golpes con masilla especial y lijado de parches								



PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	FONDO ASCENSOR	1	2,30			2,30			
							2,30	9,58	22,03
01.11	ud PLACA CIMENTACION 25x25x1,5cm . C/ 4 PERNOS ROSCADOS D=16 Placa de cimentación de acero S 275JR en perfil plano para atornillar en cimentación, de dimensiones 25x 25x 1,5 cm. con cuatro pernos roscados de redondo corrugado de 16 mm. de diámetro, con profundidad de anclaje en el hormigón de 40 cm., incluso p.p. de mortero sin retracción específico para anclajes y para nivelación, ejecución de taladros, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura antioxidante, montada y colocada. Según normas EHE-08, CTE-SE-AE/A y según planos de detalle y estructuras								
							4,00	72,41	289,64
01.12	kg ACERO S275JR PERF.LAMINADO ESTRUCTURA SOLDADA Acero S275JR, en perfiles laminados en caliente para vigas y viguetas mediante uniones soldadas; incluso p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, cartelas, placas de unión, despuntes y dos manos de imprimación con pintura antioxidante, montado y colocado, según NTE-EAS, CTE-DB-SE-A y según planos de detalle y estructuras								
	ESTRUCTURA VERTICAL	4	14,77		8,00	472,64			
	ESTRUCTURA HORIZONTAL	4	10,90		6,30	274,68			
	IPE CORONACION	4	10,66		1,52	64,81			
							812,13	5,80	4.710,35
01.13	UD ACOMETIDA ELECTRICA ASCENSOR Instalación de la acometida eléctrica incluso adaptación de cuadro eléctrico.								
							1,00	786,00	786,00
01.14	UD INSTALACION COMPLETA ASCENSOR Colocación de ascensor marca Orona o similar, de 2 paradas. Medidas aproximadas de cabina 1000 x 1250 mm.								
							1,00	20.450,00	20.450,00
01.15	m2 CERRAMIENTO VIDRIO SEGURIDAD Acristalamiento de vidrio laminar de seguridad Stadip compuesto por dos vidrios de 4 mm de espesor unidos mediante lámina de butiral de polivinilo de color (básicos) de 0,38 mm, nivel seguridad de uso 2B2 según UNE-EN 12600:2003 ERRATUM:2011, fijado sobre carpintería con acuíñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso suministro y colocación de perfiles de acero y de junquillos para la colocación de los acristalamientos.								
	CERRAMIENTO ASCENSOR	1	3,80		6,50	24,70			
	DESCONTADO PUERTAS	-1	1,00		2,10	-2,10			
		-1	1,40		2,10	-2,94			
							19,66	137,70	2.707,18
	TOTAL CAPÍTULO 01 ASCENSOR.....								35.641,01



PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ADECUACIÓN ASEO									
02.01	Ud DESPLAZAMIENTO INTERRUPTOR Desplazamiento de unidad de interruptor empotrado						1,00	63,00	63,00
02.02	M2 DEMOLICION TABIQUES Demolición de tabique, por medios manuales, i/sus revestimientos (yeso, mortero,...),, retirada de escombros a pie de carga, medios auxiliares de obra y p.p. de costes indirectos.								
	TABIQUE	1	1,00		3,50	3,50			
	REBAJE MURO	1	0,30		2,00	0,60			
							4,10	11,80	48,38
02.03	M2 REPARACIÓN ALICATADO Reparación del alicatado con azulejo similar al existente, capacidad de absorción de agua E>10% , grupo BIII, resistencia al deslizamiento Rd<=15, clase 0, colocado sobre una superficie soporte de raseo de mortero en paramentos interiores, mediante adhesivo cementoso de fraguado normal.								
	ASEO	1		0,50	3,50	1,75			
	REBAJE MURO	1		0,30	2,00	0,60			
							2,35	37,25	87,54
02.04	Ud BARRA DE SUJECIÓN ABATIBLE Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para inodoro, colocada en pared, abatible, con forma de U, con muescas antideslizantes, de acero inoxidable AISI 304 pulido.						1,00	175,20	175,20
02.05	Ud BARRA DE SUJECIÓN FIJA Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para inodoro, colocada en pared, fija, con muescas antideslizantes, de acero inoxidable AISI 304 pulido.						1,00	153,00	153,00
TOTAL CAPÍTULO 02 ADECUACIÓN ASEO.....									527,12



PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 PAVIMENTOS									
03.01	M2 LEVANT.TABLERO DE MADERA A MANO Levantado de tablero de madera por medios manuales, i/retirada de escombros a pie de carga y p.p. de costes indirectos.								
	PLANTA BAJA	1	35,00			35,00			
							35,00	13,80	483,00
03.02	M2 MORTERO AUTONIVELANTE Capa fina de pasta niveladora de suelos Weber.floor Top "WEBER CEMARKSA", tipo CT-C20-F5-A9 según UNE-EN 13813, o similar, de 2 mm de espesor, aplicada manualmente, para regularización y nivelación de la superficie soporte interior de hormigón o mortero, previa aplicación de 200 g/m² de imprimación tapaporos y puente de adherencia, que actúa como puente de unión (sin incluir la preparación del soporte), preparada para recibir pavimento cerámico (no incluido en este precio).								
	PLANTA BAJA	1	35,00			35,00			
							35,00	26,30	920,50
03.04	M2 RASTRELADO Enrastrelado simple en base irregular, de rastreles de madera de pino gallego tratado o pino rojo, de 42x27 mm y calidad VI fijados mecánicamente al soporte.								
	PLANTA PRIMERA	1	55,00			55,00			
							55,00	15,00	825,00
03.05	M2 ENTABLADO M2. Entablado base de tablero estructural de madera, de 30 mm de espesor, colocado con fijaciones mecánicas.								
	PLANTA PRIMERA	1	55,00			55,00			
							55,00	29,25	1.608,75
03.06	M2 SUELO LAMINADO Pavimento laminado, de laminas de 1200x190 mm, , resistencia a la abrasión AC3, formado por tablero base de HDF laminado decorativo en pino, ensamblado con adhesivo, colocadas sobre lámina de espuma de polietileno de alta densidad de 3 mm de espesor o en su defecto, alicatado con azulejo porcelánico acabado liso, colocado sobre una superficie soporte de mortero de cemento u hormigón, en paramentos interiores, mediante adhesivo cementoso de uso exclusivo para interiores, sin junta (separación entre 1,5 y 3 mm); cantoneras de PVC.								
	PLANTA BAJA	1	35,00			35,00			
	PLANTA PRIMERA	1	55,00			55,00			
							90,00	40,20	3.618,00
03.07	ML RODAPIE Rodapié de MDF, de 58x12 mm, recubierto con una lámina plástica de imitación de madera, color a elegir, fijado al paramento mediante clavos, o en su defecto rodapié porcelánico de 7 cm, recibido con adhesivo cementoso de uso exclusivo para interiores, Ci sin ninguna característica adicional, re-juntado con mortero de juntas cementoso, CG1, para junta mínima (entre 1,5 y 3 mm), con la misma tonalidad de las piezas.								
	PLANTA BAJA	1	21,00			21,00			
	PLANTA PRIMERA	1	28,00			28,00			
							49,00	14,30	700,70
	TOTAL CAPÍTULO 03 PAVIMENTOS								8.155,95



PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 CARPINTERIA									
04.01	m2 LEVANTADO CARPINTERIA INTERIOR								
	m2. Levantado de carpintería de madera, en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y descarga, con transporte a verteder, con p.p. de medios auxiliares y con medidas de protección colectivas								
	ASEO	1	0,80		2,00	1,60			
	PLANTA PRIMERA	1	0,80		2,00	1,60			
							3,20	11,00	35,20
04.02	M2 PUERTA PASO LISA PARA LACAR								
	M2. Puerta de paso hoja lisa enfondada para lacar, a base de entramado de madera, recercado en todo su contorno con madera maciza y revestida ambas caras en MDF, con cerco MDF hidrófugo y tapajuntas MDF para lacar, i/herrajes de colgar, cierra y manillas en latón.								
	ASEO	1	0,90		2,10	1,89			
	PLANTA PRIMERA	1	0,90		2,10	1,89			
							3,78	215,00	812,70
04.03	UD ADECUACION DE ESCALERAS								
	Adecuación de escalera de planta baja, creando nuevo peldaño de madera y modificando barandilla actual. Incluso adecuación de últimos peldaños a las nuevas cotas.								
							1,00	900,00	900,00
04.04	m2 LEVANTADO CARPINTERIA EXTERIOR								
	Levantado de carpintería de madera, en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, con carga y descarga, con transporte a verteder, con p.p. de medios auxiliares y con medidas de protección colectivas								
		4	1,20	1,70		8,16			
		1	1,10	1,40		1,54			
		2	1,40	1,80		5,04			
		2	1,40	1,70		4,76			
		3	2,00			6,00			
		1	1,18	2,20		2,60			
							28,10	11,00	309,10
04.05	m2 VENTANAS Y PUERTA VENTANA								
	Carpintería de aluminio lacado color rojo, para conformado de ventana, abisagrada practicable de apertura hacia el interior, serie alta, formada por dos hojas, con perfiles provistos de rotura de puente térmico, y con premarco.								
		4	1,20	1,70		8,16			
		1	1,10	1,40		1,54			
		2	1,40	1,80		5,04			
		1	1,40	1,70		2,38			
		1	1,18	2,20		2,60			
							19,72	480,00	9.465,60
04.06	M2 VENTANALES FIJOS								
	Carpintería de aluminio lacado color rojo, para conformado de ventanales fijos, serie alta, formada por dos hojas, con perfiles provistos de rotura de puente térmico, y con premarco.								
		1	1,40	1,70		2,38			
		3	2,00			6,00			
							8,38	332,00	2.782,16
04.07	UD TRATAMIENTO ESTRU. MADERA ACTUAL								
	Tratamiento curativo contra hongos de pudrición y ataques de insectos xilófagos en elemento estructural de madera, mediante la realización de 3 taladros por metro y línea, con 2 líneas por cara del elemento, practicados al tresbolillo sobre una de sus caras, inyección de líquido protector en cada uno de los taladros efectuados y posterior aplicación, con brocha, pincel o pistola, de dos manos, de 0,14 l/m² cada una, del mismo producto.								
							1,00	3.300,00	3.300,00



LESACA

Egiaztapen-aseguru kodea: AECA AC22 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



ZIGILUA
LESAKA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	TOTAL CAPÍTULO 04 CARPINTERIA.....								17.604,76



LESAKA

Egiaztapen-aseguru kodea: AECA ACZ2 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk- 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 05 INSTALACIONES									
05.01	ud DESPLAZAMIENTO CLIMATIZACION						1,00	600,00	600,00
05.02	Ud TELEFONIA E INTERNET Acometida y distribución de red telefonica para alevador y red WIFI.						1,00	200,00	200,00
05.03	Ud SUSTITUCION ENCHUFES Sustitución de cajas de enchufes por cajas dobles o triples, base de enchufe de 16 A 2P+T, gama básica, con tapa y marco de 2 elementos de color blanco y embellecedor de color blanco.						6,00	45,00	270,00
05.04	Ud ADECUACIÓN DE ILUMINACIÓN Adecuación de la instalación de alumbrado e iluminación a los nuevos uso, incluyendo actualización de cableado y renovación de luminarias.						1,00	1.220,00	1.220,00
TOTAL CAPÍTULO 05 INSTALACIONES.....									2.290,00



LESACA

Egiaztapen-aseguru kodea: AECA ACZ2 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.lesaka.eus/> 14tik 10 orrialdea

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 TRASDOSADOS Y PINTURA									
06.08	M2 PINTURA PLASTICA BLANCA Pintura plástica lisa blanca PROCOLOR YUMBO PLUS o similar en paramentos verticales y horizontales , lavable dos manos, lijado y emplastecido.								
	PLANTA BAJA	1	25,00		3,80	95,00			
	PLANTA 1ª	1	32,00		3,40	108,80			
	TECHO ASEO	1	2,50			2,50			
							206,30	9,64	1.988,73
06.01	M2 TRASDOSADO Trasdosado directo, realizado con placa de yeso laminado con aislamiento incorporado de lana mineral de 8 cms, recibida con pasta de agarre sobre el paramento vertical; 95 mm de espesor total.								
	SUR PLANTA BAJA	1	5,50		3,00	16,50			
							16,50	38,90	641,85
06.02	UD ADECUACION DE INSTALACIONES AL TRASDOS Adecuación de las instalaciones existentes al nuevo plano tras realización del trasdosado.								
							1,00	300,00	300,00
TOTAL CAPÍTULO 06 TRASDOSADOS Y PINTURA.....									2.930,58



LESACA

Egiatzapen-aseguru kodea: AECA AC22 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD									
07.01	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD								
	ud. Realización y gestión del presupuesto desglosado en el capítulo del Plan de Seguridad y salud.	1					1,00		
							1,00	300,00	300,00
	TOTAL CAPÍTULO 07 PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD.....								300,00



LESACA

Egiaztapen-aseguru kodea: AECA ACZ2 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.lesaka.eus/> 14tik 12 orrialdea

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 08 PLAN DE CONTROL DE CALIDAD									
08.01	PLAN CONTROL DE CALIDAD								
	ud. Realización y gestión del presupuesto desglosado en el capítulo del Plan de Control de Calidad.								
							1,00	1.250,00	1.250,00
	TOTAL CAPÍTULO 08 PLAN DE CONTROL DE CALIDAD.....								1.250,00



LESACA

Egiaztapen-aseguru kodea: AECA ACZ2 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD

PRESUPUESTO Y MEDICIONES



LESACA
ZIGILUA
Sarreraren Erregistroa zk. 939/2025
Kopia autentikoa
2025/04/01 12:59

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 ESTUDIO DE GESTION DE RESIDUOS									
09.01	ud GESTION DE RESIDUOS								
	ud. Coste de la gestión de residuos según EGRM								
							1,00	1.399,38	1.399,38
	TOTAL CAPÍTULO 09 ESTUDIO DE GESTION DE RESIDUOS								1.399,38
	TOTAL.....								70.649,90



LESACA

Egiaztapen-aseguru kodea: AECA ACZ2 LD9Y HFZ9 Z2AP

04_Presupuesto_ESKOL TTIKI_MOD